
 
DIREZIONE GESTIONE RISORSE E SERVIZI ISTITUZIONALI 

SETTORE RICERCA, RELAZIONI INTERNAZIONALI E POST-LAUREAM 
UFFICIO POST-LAUREAM 

D. R. n. 1383 

IL RETTORE 

VISTO lo statuto del Politecnico di Bari; 
VISTO il Regolamento per l’attivazione di Master di I e II livello, emanato con D.R. 

n. 236 del 20/02/2024; 
VISTO l’Accordo “Patto Territoriale dell’Alta Formazione per le Imprese ai sensi 

dell’articolo 14 – bis del decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152” - CUP 
F61B23000370006 sottoscritto dal Politecnico di Bari in data 
22/12/2023; 

VISTO il D.R. n. 764 del 28/06/2024 con cui è stato emanato, per l’anno 
accademico 2024/2025, il Bando relativo al concorso per l’ammissione al 
Master di II livello in “Sustainable water and land management in 
agricultural ecosystems”, in collaborazione con l’Istituto Agronomico 
Mediterraneo di Bari – CIHEAM e la successiva riapertura; 

VISTO il D.R. n. 949 del 02/08/2024 avente ad oggetto la nomina della 
Commissione giudicatrice del concorso di ammissione al predetto corso; 

VISTO il D.R. n. 1349 del 06/11/2024 con il quale il Master in parola è stato 
accreditato tra le iniziative formative del Politecnico di Bari a valere sui 
Patti Territoriali per l’Alta Formazione delle Imprese ed è stato, altresì, 
approvato il testo di un nuovo Addendum all’Accordo tra Politecnico e 
Ciheam-Bari, avente ad oggetto un finanziamento a valere sulle risorse 
dell’Amministrazione Centrale del Politecnico nell’ambito del progetto 
Patti Territoriali; 

CONSIDERATO che, ai sensi del nuovo Addendum, siglato in data 08/11/2024, il numero 
di posti con borsa è fissato a 14, di cui 12 a carico di Ciheam-Bari e 2 a 
carico del Politecnico; 

VISTI gli esiti dei lavori della Commissione di selezione 
 

DECRETA 

Art.1 – Approvazione atti e graduatoria 

Sono approvati gli atti del concorso di ammissione al Master di II livello in Sustainable water 

and land management in agricultural ecosystems”, in collaborazione con l’Istituto Agronomico 

Mediterraneo di Bari – CIHEAM, per l’a.a. 2024/25 ed è emanata la seguente graduatoria di 
merito: 

N. 
COGNOME 
SURNAME 

NOME 
NAME 

PUNTEGGIO 
SCORE STATUS 

1 FARES Achraf 29,40 
Ammesso con borsa 
Admitted with scholarship 

2 LIMAM Ahlem 29,40 
Ammesso con borsa 
Admitted with scholarship 

3 SELMI Mohamed Aziz 29,40 
Ammesso con borsa 
Admitted with scholarship 



 

4 JLASSI Feirouz 29,40 
Ammesso con borsa 
Admitted with scholarship 

5 FOUIL Ali 29,10 
Ammesso con borsa 
Admitted with scholarship 

6 MESSABIHI Djamila 29,10 
Ammesso con borsa 
Admitted with scholarship 

7 GENAIDY 
Mahmoud Mohamed 
Abdelmageed 28,80 

Ammesso con borsa 
Admitted with scholarship 

8 ABI FARAH Elie 28,80 
Ammesso con borsa 
Admitted with scholarship 

9 JABRE Joelle 28,50 
Ammesso con borsa 
Admitted with scholarship 

10 SADIQ Aya 28,20 
Ammesso con borsa 
Admitted with scholarship 

11 KAMEL Loaay Hassan 28,20 
Ammesso con borsa 
Admitted with scholarship 

12 KHARROUBI Maryame 27,00 
Ammesso con borsa 
Admitted with scholarship 

13 LY Ousmane 22,60 
Ammesso con borsa 
Admitted with scholarship 

14 ALOUI Aysser 21,60 
Ammesso con borsa 
Admitted with scholarship 

15 DAHDOUH Manar 20,20 
Ammesso senza borsa 
Admitted without scholarship 

16 BEN ABDALLAH Zayneb 19,80 
Ammesso senza borsa 
Admitted without scholarship 

17 DRIDI Manar 19,70 
Ammesso senza borsa 
Admitted without scholarship 

18 OBAJOBI Fiyinfoluwa Ayomide 18,90 
Ammesso senza borsa 
Admitted without scholarship 

 

Art. 2 – Procedure di immatricolazione 

I candidati ammessi dovranno effettuare le immatricolazioni seguendo la procedura indicata 

nell’Avviso “Enrolment notice”, redatto esclusivamente in lingua inglese ed allegato al presente 
Decreto. 

IL RETTORE 
prof. ing. Francesco CUPERTINO 


		2024-11-11T10:44:12+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




